CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA
ESTADO DE SÃO PAULO

1ND1CAÇAO N° 35/2013

Protocolo N° 36/2013
Senhor Presidente; Dala: 29/01/20I3 - Hora: 09:57:27
Senhores Vereadores; Remetente: Bruno Fischer Tardei li

INDICAMOS ao Exmo Senhor Prefeito Municipal para que realize a limpeza
e lavagem constante das caçambas que servem como lixeiras existentes no Conjunto
Habitacional Ernesto Tardelli.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal escopo melhorar as condições de
saúde e higiene dos moradores do referido local.

Vale salientar que com a devida limpeza e lavagem das caçambas,
eliminará o mal cheiro e diminuirá os riscos de doenças e proliferações de insetos que
podem causar riscos a saúde e ao meio ambiente.

Desse forma, se faz de grande necessidade o atendimento da presente para
beneficiarmos o povo Lindoiano.

TELEFAX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br